
ТАМБОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ЖЕРДЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

9 июля  2019 года                                                                                        № 49 

 

г.Жердевка  

 

                          Об условиях приватизации объектов недвижимости. 
 

             Рассмотрев письмо администрации района от 26.06.2019 года № 1476,          

заключение постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам, 

Жердевский районный Совет народных депутатов р е ш и л : 
 

1. Утвердить условия приватизации следующих объектов недвижимости: 
 

 

№ Наименование объекта Адрес местоположения Способ 

приатизаци

и 

Начальная 

цена                                        

продажи 
(руб.) 

1 Земельный участок. Категория 

земель: Земли 

сельскохозяйственного 

назначения. Разрешенное 

использование: для 

сельскохозяйственного 

использования. Площадь: 

154087 кв. м. Кадастровый 

номер: 68:03:1308018:17 

Российская Федерация, Тамбовская 

область, Жердевский район, 

Туголуковский сельсовет,  земельный 

участок № 48. 

Аукцион, 

открытый 

по составу 

участнико

в и по 

форме 

подачи 

предложен

ий о цене 

имущества 

497701,00 

рублей (НДС 

не 

облагается) 

2 Земельный участок. Категория 

земель: Земли 

сельскохозяйственного 

назначения. Разрешенное 

использование:  

сельскохозяйственные угодья 

(пашни, сады, огороды, луга, 

пастбища). Для иных видов 

сельскохозяйственного 

использования. Площадь: 

100020 кв. м. Кадастровый 

номер: 68:03:1106009:127 

Российская Федерация, Тамбовская 

область, Жердевский район, 

Преображеновский сельсовет,  

земельный участок № 32. 

Аукцион, 

открытый 

по составу 

участнико

в и по 

форме 

подачи 

предложен

ий о цене 

имущества 

323065,00 

рублей (НДС 

не 

облагается) 

3 Земельный участок. Категория 

земель: Земли 

сельскохозяйственного 

назначения. Разрешенное 

использование: пашни. Для 

сельскохозяйственного 

производства. Площадь: 

440000 кв. м. Кадастровый 

номер: 68:03:0000000:987 

Российская Федерация, Тамбовская 

область, Жердевский район, 

Вязовский сельсовет, территория 

Даманский, земельный участок № 2. 

Аукцион, 

открытый 

по составу 

участнико

в и по 

форме 

подачи 

предложен

ий о цене 

имущества 

1249600,00 

рублей (НДС 

не 

облагается) 

4 Земельный участок. Категория 

земель: Земли 

сельскохозяйственного 

Российская Федерация, Тамбовская 

область, Жердевский район, 

Преображеновский сельсовет,  

Аукцион, 

открытый 

по составу 

323000,00 

рублей (НДС 

не 



назначения. Разрешенное 

использование:  

сельскохозяйственные угодья 

(пашни, сады, огороды, луга, 

пастбища). Для иных видов 

сельскохозяйственного 

использования. Площадь: 

100000 кв. м. Кадастровый 

номер: 68:03:1106015:118 

земельный участок № 31. участнико

в и по 

форме 

подачи 

предложен

ий о цене 

имущества 

облагается) 

5 Земельный участок. Категория 

земель: Земли 

сельскохозяйственного 

назначения. Разрешенное 

использование:  

сельскохозяйственное 

использование. Площадь: 

127500 кв. м. Кадастровый 

номер: 68:03:0703016:120 

Российская Федерация, Тамбовская 

область, Жердевский район, 

Туголуковский сельсовет,  земельный 

участок № 66. 

Аукцион, 

открытый 

по составу 

участнико

в и по 

форме 

подачи 

предложен

ий о цене 

имущества 

411825,00 

рублей (НДС 

не 

облагается) 

6 Земельный участок. Категория 

земель: Земли 

сельскохозяйственного 

назначения. Разрешенное 

использование:  

сельскохозяйственное 

использование. Для иных 

видов сельскохозяйственного 

использования. Площадь: 

170000 кв. м. Кадастровый 

номер: 68:03:0000000:986 

Российская Федерация, Тамбовская 

область, Жердевский район, 

Туголуковский сельсовет,  земельный 

участок № 69. 

Аукцион, 

открытый 

по составу 

участнико

в и по 

форме 

подачи 

предложен

ий о цене 

имущества 

549100,00 

рублей (НДС 

не 

облагается) 

7 Земельный участок. Категория 

земель: Земли 

сельскохозяйственного 

назначения. Разрешенное 

использование:  пашни, 

сенокосы, пастбища, залежи 

земли. Для использования в 

качестве 

сельскохозяйственных угодий.  

Площадь: 415000 кв. м. 

Кадастровый номер: 

68:03:2101002:118 

Российская Федерация, Тамбовская 

область, Жердевский район, 

Сукмановский сельсовет,  земельный 

участок № 1. 

Аукцион, 

открытый 

по составу 

участнико

в и по 

форме 

подачи 

предложен

ий о цене 

имущества 

1178600,00 

рублей (НДС 

не 

облагается) 

 

 

 2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Жердевского районного                                           

Совета народных депутатов                                                              С.В. Саблин 

 

 


